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Spørgsmål 

1. Hvor mange borgere anvender kulturtilbuddene i de alterna-

tive kulturhuse som drives af Fonden De Åbne Rum/Ragnhild-

gadefonden? 

 

2. Hvem anvender Fonden De Åbne Rum som hhv. advokatfirma 

og revisionsfirma? 

 

3. Hvem har truffet beslutning om fondens ibrugtagning af byg-

ning F på Emblasgade på forventet efterbevilling i både 2023 

og 2024? 

 

Svar 

Spørgsmål 1: 

Hvor mange borgere anvender kulturtilbuddene i de alternative kultur-

huse som drives af Fonden De Åbne Rum/Ragnhildgadefonden? 

 

Svar: 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har rettet spørgsmålet til Fonden De 

Åbne Rum, som oplyser, at der ikke findes nogen præcis opgørelse over 

hvor mange brugere, der benytter husene som aktivister og besø-

gende. 

 

Fonden De Åbne Rum tilføjer dog følgende om aktivitetsniveauet i til-

buddene: 

Det kan dog oplyses at Copenhagen Muay Thai har ca. 800 brugere. 

Der er fulde huse til arrangementer i Non Club/Mayhem og Bolsjefa-

brikken – ca. 75 koncerter p.t. i 2024. Herudover kommer aktiviteter 

med mødelokaler og faste ugentlige arrangementer.  
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Ungdomshuset et stort koncertprogram og har i 2024 indtil nu afholdt 

ca. 70 arrangementer i 2024, hertil kommer de faste ugentlige arran-

gementer og brug af øvelokaler m.m. 

Folkets Hus oplever at de har et stigende antal brugere til de faste 

ugentlige arrangementer, cafeen og fællesspisninger – herudover hol-

des der ca. 40-50 årlige arrangementer. 

En antagelse er at der er ca. 200.000 brugere på årsbasis, men det kan 

ikke opgøres præcist. 

 

Spørgsmål 2: 

Hvem anvender Fonden De Åbne Rum som hhv. advokatfirma og revisi-

onsfirma? 

 

Svar: 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har rettet spørgsmålet til Fonden De 

Åbne Rum, som oplyser, at Fonden benytter sig af ”& Foldschack Advo-

katpartnerselskab” som advokat og af Grant Thornton som revisor. 

 

Spørgsmål 3: 

Hvem har truffet beslutning om fondens ibrugtagning af bygning F på 

Emblasgade på forventet efterbevilling i både 2023 og 2024? 

 

Svar: 

Der er ikke truffet politisk eller forvaltningsmæssig beslutning om 

ibrugtagning af bygning F på forventet efterbevilling i 2023 og 2024. 

 

Fonden har hidtil lejet bygning F af Københavns Ejendomme (KEID) på 

en erhvervslejekontrakt men søgte i 2024 KFU om vederlagsfri brugsret 

til bygning F fra 2024 og tilskud til efterbetaling af erhvervsleje for 

2023, da bygning F i perioden udelukkende er blevet benyttet af de lov-

lige kommunale aktiviteter på adressen. 

 

KFU besluttede den 16. august 2024 at bevilge vederlagsfri brugsret til 

bygning F til Fonden De Åbne Rum, gældende fra 1. juli 2024 og tre år 

frem. Der er ikke blevet bevilget tilskud til afholdelse af udgifter til er-

hvervsleje til bygning F i 2023. 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


